UBND HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG
TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP

Số: 115/TB-TTDVNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Khương, ngày 22 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển chọn đơn vị thực hiện Dự án “Chuyển giao quy trình kỹ thuật và xây

dựng mô hình ứng dụng một số biện pháp kỹ thuật thâm canh nhằm nâng
cao hiệu quả sản xuất và phát triển bền vững vùng quýt huyện Mường

Khương” - Thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ

trưởng Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện
đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền
vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về
quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của
Chính phủ về quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia;
Căn cứ Thông tư 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính , Quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà
nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2024 của Bộ Khoa
học và Công nghệ, Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 06/7/2022 của HĐND tỉnh

Lào Cai, Quy định mức một số nội dung, định mức xây dựng dự toán, mức chi

đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn

tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện

Mường Khương, về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư công

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Mường Khương.

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân

dân huyện Mường Khương, về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách huyện

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 335/QĐ-UBND ngày 12/7/2024 của UBND huyện

Mường Khương, về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách huyện năm 2024.

2

 Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Mường Khương thông báo tuyển

chọn Chủ trì dự án “Chuyển giao quy trình kỹ thuật và xây dựng mô hình ứng

dụng một số biện pháp kỹ thuật thâm canh nhằm nâng cao hiệu quả sản xuất và

phát triển bền vững vùng quýt huyện Mường Khương”, như sau:

I. Tên, loại dự án và hình thức thực hiện

1. Tên dự án: Dự án “Chuyển giao quy trình kỹ thuật và xây dựng mô hình

ứng dụng một số biện pháp kỹ thuật thâm canh nhằm nâng cao hiệu quả sản xuất

và phát triển bền vững vùng quýt huyện Mường Khương”.

2. Loại dự án: Hỗ trợ phát triển sản xuất theo nhiệm vụ.

3. Hình thức thực hiện: Giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu theo quy định.

4. Thời gian, địa điểm và kinh phí thực hiện:

- Thời gian: 02 năm 2024-2025

- Địa điểm: Tại các xã, thị trấn trồng quýt tập trung trên địa bàn huyện

Mường Khương bao gồm: Nậm Chảy, Mường Khương, Tung Chung Phố, Tả Ngài

Chồ, Pha Long, Lùng Khấu Nhin.

- Kinh phí thực hiện: 1.763.990.000 đồng (Một tỷ, bảy trăm sáu mươi ba

triệu chín trăm chín mươi nghìn đồng).

II. Đối tượng: Là Tổ chức có tư cách pháp nhân, có hoạt động phù hợp với

yêu cầu của nhiệm vụ, có con dấu và có tài khoản tại Kho bạc Nhà nước hoặc

Ngân hàng; có đủ năng lực trực tiếp thực hiện các hoạt động phù hợp với từng

lĩnh vực của dự án.

III. Nguyên tắc tuyển chọn

- Việc tuyển chọn phải đảm bảo công bằng, công khai, minh bạch, dân chủ,

khách quan; kết quả tuyển chọn được công bố công khai trên Cổng thông tin điện

tử của UBND huyện Mường Khương hoặc trên các phương tiện thông tin đại

chúng khác.

- Tuyển chọn chủ trì dự án được thông qua Chủ đầu tư quyết định. Kết quả

tuyển chọn được công khai theo quy định.

IV. Điều kiện tham gia tuyển chọn

Các tổ chức, cá nhân có hoạt động phù hợp với lĩnh vực liên quan đến các dự

án, có tư cách pháp nhân, có con dấu và có tài khoản tại Kho bạc  hoặc ngân hàng.

V. Hồ sơ đăng ký tuyển chọn

1. Hồ sơ pháp lý của tổ chức, cá nhân.

- Quyết định thành lập hoặc giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của tổ

chức chủ trì.

- Điều lệ hoạt động của tổ chức chủ trì hoặc giấy tờ chứng minh tư cách

pháp lý (nếu có).

2. Đơn đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ.

3. Thuyết minh dự án.

3

4. Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì

nhiệm vụ.

5. Báo cáo tài chính theo chuẩn mực kế toán và chế độ kế toán hiện hành

trong 02 năm gần nhất của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm vụ.

6. Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, dịch vụ cần thuê để

thực hiện nhiệm vụ còn hiệu lực (thời gian báo giá không quá 90 ngày tính đến

thời điểm nộp hồ sơ).

7. Tài liệu liên quan khác.

VI. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn nộp qua đường bưu điện 01 bộ hồ sơ

về Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Mường Khương, tỉnh Lào Cai, số nhà

235 đường Giải phóng 11-11 Thị trấn Mường Khương, huyện Mường Khương,

tỉnh Lào Cai trước ngày 31/7/2024.

 Trên đây là Thông báo tuyển chọn Chủ trì dự án “Chuyển giao quy trình kỹ

thuật và xây dựng mô hình ứng dụng một số biện pháp kỹ thuật thâm canh nhằm

nâng cao hiệu quả sản xuất và phát triển bền vững vùng quýt huyện Mường

Khương” của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Mường Khương./.

 Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện MK;
- Các tổ chức, cá nhân nghiên cứu - tư vấn;
- Các đơn vị sự nghiệp;
- Phòng Nông nghiệp&PTNT;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Văn Cương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T10:43:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nông Văn Cương<Nvcuong-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T16:45:24+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trung tâm dịch vụ nông nghiệp<nkcuong-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!